
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-120

PUBLIÉ LE 27 FÉVRIER 2024



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités d�Île-de-France / Unité départementale de Paris

75-2024-02-06-00013 - Décision relative à l'agrément entreprise solidaire

d'utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI GASPI (2 pages) Page 3

75-2024-02-20-00008 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société 5OIN TECH (2 pages) Page 6

75-2024-02-06-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU (2 pages) Page 9

75-2024-02-06-00012 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU (2 pages) Page 12

75-2024-02-20-00009 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU (2 pages) Page 15

75-2024-02-20-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU (2 pages) Page 18

75-2024-02-12-00013 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES (2 pages) Page 21

75-2024-02-12-00014 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES (2 pages) Page 24

75-2024-02-20-00007 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI GASPI (2 pages) Page 27

75-2024-02-20-00010 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire

d�utilité sociale (ESUS) - Société « RECONNECT » (2 pages) Page 30

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement

de l�autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière  (4

pages) Page 33

75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant

renouvellement de l�autorisation d'exploiter un établissement

enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de

la sécurité routière (4 pages) Page 38

75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un

système de vidéoprotection (18 pages) Page 43

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-06-00013

Décision relative à l'agrément entreprise

solidaire d'utilité sociale (ESUS) - Société NOUS

EPICERIES ANTI GASPI

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00013 - Décision relative à l'agrément entreprise solidaire d'utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI GASPI 3



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « NOUS EPICERIES ANTI GASPI » en date du 06 

février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « NOUS EPICERIES ANTI GASPI » sise 221 Boulevard Davout 

75020 Paris (numéro RCS : 834 426 991) est agréée en qualité d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de CINQ ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00013 - Décision relative à l'agrément entreprise solidaire d'utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI GASPI 4



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

SIGNE 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00013 - Décision relative à l'agrément entreprise solidaire d'utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI GASPI 5



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-20-00008

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société 5OIN

TECH

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00008 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société 5OIN TECH 6



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « 5OIN TECH » en date du 05 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « 5OIN TECH » sise 40 rue Alexandre Dumas 75011 Paris 

(numéro SIREN : 843 697 137) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité 

sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00008 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société 5OIN TECH 7



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00008 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société 5OIN TECH 8



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-06-00011

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 9



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « FSJU » en date du 06 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « FSJU » sise 39 rue Broca 75005 Paris (numéro SIREN : 775 672 

207 ) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de l’article 

L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 10



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 11



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-06-00012

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00012 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 12



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « FSJU » en date du 06 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « FSJU » sise 39 rue Broca 75005 Paris (numéro SIREN : 775 672 

207 ) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens de l’article 

L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00012 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 13



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

Signé 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-06-00012 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société FSJU 14



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-20-00009

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT

CHOU

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00009 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 15



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « IBOUT’CHOU » en date du 14 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « IBOUT’CHOU » sise 8 rue du Général Renault 75011 Paris 

(numéro SIREN : 843 972 464 ) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité 

sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00009 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 16



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00009 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 17



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-20-00011

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT

CHOU

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 18



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « IBOUT’CHOU » en date du 14 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « IBOUT’CHOU » sise 8 rue du Général Renault 75011 Paris 

(numéro SIREN : 843 972 464 ) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité 

sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 19



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

Signé 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00011 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société IBOUT CHOU 20



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-12-00013

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES

MEUBLES CIRCULAIRES

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00013 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 21



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « Les Meubles Circulaires » en date du 12 février 

2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « Les Meubles Circulaires » sise 46 rue René Boulanger 75010 

Paris (numéro SIREN : 843 972 464) est agréée en qualité d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00013 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 22



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00013 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 23



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-12-00014

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES

MEUBLES CIRCULAIRES

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00014 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 24



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « Les Meubles Circulaires » en date du 12 février 

2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « Les Meubles Circulaires » sise 46 rue René Boulanger 75010 

Paris (numéro SIREN : 843 972 464) est agréée en qualité d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de DEUX ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00014 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 25



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

signé 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-12-00014 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société LES MEUBLES CIRCULAIRES 26



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-20-00007

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société NOUS

EPICERIES ANTI GASPI

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00007 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI

GASPI

27



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « NOUS EPICERIES ANTI GASPI » en date du 06 

février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « NOUS EPICERIES ANTI GASPI » sise 221 Boulevard Davout 

75020 Paris (numéro RCS : 834 426 991) est agréée en qualité d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale au sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de CINQ ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00007 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI

GASPI

28



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

Signé 

 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00007 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société NOUS EPICERIES ANTI

GASPI

29



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

75-2024-02-20-00010

Décision relative à l�agrément entreprise

solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société «

RECONNECT »

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00010 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société « RECONNECT » 30



 Direction régionale et interdépartementale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

Unité départementale de Paris 

  

 

 

 

 

DECISION RELATIVE A  

 

L’AGREMENT ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE (ESUS) 

 

 

VU la loi N° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (articles 

1, 2 et 7) 

 

VU l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail,  

 

VU l’accusé de réception de la demande d’agrément au titre d’entreprise solidaire 

d’utilité sociale présentée par la société « RECONNECT » en date du 15 février 2024, 

 

VU les pièces justificatives accompagnant la demande complète,  

 

 

  

 

 

 

DECIDE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : La société « RECONNECT » sise 102C rue Amelot 75011 Paris (numéro 

SIREN : 511 414 047) est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au 

sens de l’article L.3332-17-1 du Code du Travail. 

 

 

ARTICLE 2 : Sauf modification de nature à remettre en cause la qualité d’entreprise 

solidaire en rapport avec l’article L 3332-17-1, le présent agrément est accordé pour 

une durée de CINQ ans à compter de sa date de notification. 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00010 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société « RECONNECT » 31



ARTICLE 3 : Le préfet de la région Ile de France, Préfet de Paris et le responsable de 

l’Unité départementale de Paris – UD 75 - de la Direction régionale et 

interdépartementale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités - DRIEETS 

d’Ile-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture 

de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la 

préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris : www.ile-de-france.gouv.fr 

 

 

Fait à Paris, le 20 février 

 2024 

 

P/Pour le préfet, par délégation et 

par subdélégation du Directeur 

régional et interdépartemental de 

l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités d’Ile de France, 

 

Signé par : 

 

La Directrice de la Direction des 

entreprises, de l’emploi et des 

solidarités  

 

Signé 

Marie MARCENA 

 

 

 

Voies et délais de recours : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification, d’un recours gracieux devant le Responsable de l’Unité 

Départementale de Paris (35 rue de la Gare – CS60003 – 75144 Paris cedex 19), d’un recours 

hiérarchique devant le Ministre (Ministère du Travail, 127 rue de Grenelle 75007 PARIS 07), d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris (7 rue de Jouy – 75181 Paris cedex 

04). Ces recours ne sont pas suspensifs. 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

75-2024-02-20-00010 - Décision relative à l�agrément entreprise solidaire d�utilité sociale (ESUS) - Société « RECONNECT » 32



Préfecture de Police

75-2024-02-21-00010

Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant

renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules a moteur et de la

sécurité routière 

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 33



 

 
   Direction des usagers et  

des polices administratives 
 

 
 Paris, le 21 février 2024 
 
 
 
 

ARRETE N° 24-0010-DUPA/BDC 
PORTANT RENOUVELLEMENT DE L’AUTORISATION D'EXPLOITER  

UN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES 
VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE  

 
 

LE PREFET DE POLICE, 

 
 

 
Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8, R.213-1 à R.213-6; 
 
Vu le code de la construction et de l’habitation, notamment ses articles R.123.3 et R.123.43 ;  

 
Vu le code de la consommation ; 

 
Vu le décret n° 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de la conduite des 
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;  

 
Vu l’arrêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 relatif à la publicité des prix des 
établissements d’enseignement de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la 
sécurité routière pris pour l’application du Code de la consommation ; 
 
Vu l'arrêté ministériel du 8 janvier 2001 modifié relatif à l'exploitation des établissements 
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 
routière ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 19-0012-DPG/5 du 21/02/2024 portant agrément n°E 19 075 0003 0 
délivré à Monsieur Soufyane SAIDI relatif à l’exploitation d’un établissement de la conduite, à 
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière dénommé 
AMANIN CONDUITEB situé au  103, rue Manin à Paris 19ème ; 
 
Considérant que la demande d’agrément formulée par Monsieur SOUFYANE SAIDI en date 
du 22 décembre 2023 en vue d’être autorisée à exploiter un établissement d’enseignement, à 
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé 
2 MANIN CONDUITE 3 situé au  103, rue Manin à Paris 19ème a été complétée le 31/01/2024  ; 
 
Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ; 
 

Sur proposition du Directeur des usagers et des polices administratives ; 

 

 

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 34



 

               ARRETE : 

 

Article 1er 
 
L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite 
des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au  103, rue Manin à Paris 19ème  sous la 
dénomination 2 MANIN CONDUITE 3, est renouvelée à Monsieur Soufyane SAIDI gérant de la 
S.A.S. 2 MANIN CONDUITE 3 pour une durée de cinq ans sous le n°E 19 075 0003 0, à 
compter de la date du présent arrêté. 
 
Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de 
son agrément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies. 
 

Article 2 
 

 
L'établissement est habilité, au vu des autorisations d'enseigner fournies, à dispenser la 
formation aux catégories de permis suivantes : 
 

AM Cyclo - A1 - A2 - A- B/B1/AM-quadri léger  

 
Article 3 

 

L’exploitant de l’établissement demeure personnellement responsable de la sécurité de celui-
ci, conformément aux dispositions prévues par le Code de la construction et de l’habitation. 
 

Article 4 
 
Le présent agrément doit être affiché de manière lisible dans le local de l’établissement 
conformément à l’article 4 de l’arrêté du 8 janvier 2001 modifié susvisé. 

 
Article 5 

 
 Le présent agrément n'est valable que pour l'exploitation d'un établissement, à titre 
personnel par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de l'arrêté du 8 
janvier 2001 modifié susvisé. 

 
Article 6 

 
Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un autre 
exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentée deux mois avant la date 
du changement ou de la reprise. 

 
Article 7 

 
Toute transformation du local d'activité, tout abandon ou extension d'une formation 
mentionnée à l'article 2, doit faire l'objet d'une demande de modification du présent arrêté 
par l'exploitant. 

 

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 35



 

 

Article 8 

 
L’exploitant est tenu d’informer le préfet de toute modification concernant la liste des 
enseignants attachés à l’établissement conformément à l’article 2 alinéa 4 de l’arrêté du 8 
janvier 2001 modifié. 

Article 9 

Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre 
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière. 
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux 
libertés, toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou 
suppression des informations la concernant, en s’adressant à la préfecture de police. 

Article 10 

 
Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées 
par  les articles 12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 modifié susvisé. 

 
Article 11 

 
Le Directeur des usagers et des polices administratives est chargé de l'exécution du présent 
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs. 

 
 
       

Le Préfet de Police, 
           L’adjointe au chef de bureau 
                des permis de conduire par intérim 
 
              
                 Madame Messaouda BANAMAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 
 

APPLICATION DU LIVRE IV DU CODE DES RELATIONS 
ENTRE LE PUBLIC ET L’ADMINISTRATION 

 
Si vous estimez  devoir contester  la présente  décision, vous pouvez former : 

Un recours gracieux auprès du Préfet de police : 
Préfecture de police - Direction des usagers et des polices administratives – Bureau des droits à conduire – Centre départemental 

des  droits à conduire - 1Bis, rue de Lutèce -75195 Paris Cedex 04 ; 

Un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur : 

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 36



 

Ministère de l’Intérieur - Délégation à la sécurité et à la circulation routières – Sous-direction de l’éducation routière et du permis 
de conduire - Bureau du permis de conduire ERPC2 - Place Beauvau 75800 PARIS Cedex 08 ; 

Un recours contentieux devant le tribunal administratif du lieu de votre résidence dans un délai de deux mois à 
compter de la date de notification du présent courrier. Les recours administratifs doivent être présentés dans ce même délai de 

deux mois si vous souhaitez conserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge administratif. 
Ces  voies de recours n’ont pas d’effet suspensif. 

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00010 - Arrêté 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 37



Préfecture de Police

75-2024-02-21-00009

Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant

renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de

la conduite des véhicules a moteur et de la

sécurité routière

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 38



Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 39



               ARRETE :

Article 1er

L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé au  103, rue Manin à Paris 19ème

  sous la

dénomination � MANIN CONDUITE �, est renouvelée à Monsieur Soufyane SAIDI gérant de la

S.A.S. � MANIN CONDUITE � pour  une durée de  cinq ans  sous  le  n°E  19 075 0003 0, à
compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de
son agrément, celui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement  est  habilité,  au  vu  des  autorisations  d'enseigner  fournies,  à  dispenser  la
formation aux catégories de permis suivantes :

AM Cyclo - A1 - A2 - A- B/B1/AM-quadri léger 

Article 3

L’exploitant de l’établissement demeure personnellement responsable de la sécurité de celui-
ci, conformément aux dispositions prévues par le Code de la construction et de l’habitation.

Article 4

Le  présent  agrément  doit  être affiché  de  manière  lisible  dans  le  local  de  l’établissement
conformément à l’article 4 de l’arrêté du 8 janvier 2001 modifié susvisé.

Article 5

Le  présent  agrément  n'est  valable  que  pour  l'exploitation  d'un  établissement,  à  titre
personnel par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de l'arrêté du 8
janvier 2001 modifié susvisé.

Article 6

Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un autre 
exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentée deux mois avant la date 
du changement ou de la reprise.

Article 7

Toute transformation du local d'activité, tout abandon ou extension d'une formation 
mentionnée à l'article 2, doit faire l'objet d'une demande de modification du présent arrêté 
par l'exploitant.

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 40



Article 8

L’exploitant  est  tenu  d’informer  le  préfet  de  toute  modification  concernant  la  liste  des
enseignants attachés à l’établissement conformément à l’article 2 alinéa 4 de l’arrêté du 8
janvier 2001 modifié.

Article 9

Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux
libertés, toute personne peut  obtenir  communication  et,  le  cas  échéant,  rectification ou
suppression des informations la concernant, en s’adressant à la préfecture de police.

Article 10

Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par  les articles 12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 modifié susvisé.

Article 11

Le Directeur des usagers et des polices administratives est chargé de l'exécution du présent
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

Le Préfet de Police,
   L’adjointe au chef de bureau

         des permis de conduire par intérim

     
         Madame Messaouda BANAMAR

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

APPLICATION DU LIVRE IV DU CODE DES RELATIONS
ENTRE LE PUBLIC ET L’ADMINISTRATION

Si vous estimez  devoir contester  la présente  décision, vous pouvez former :
Un recours gracieux auprès du Préfet de police :

Préfecture de police - Direction des usagers et des polices administratives – Bureau des droits à conduire – Centre départemental
des  droits à conduire - 1Bis, rue de Lutèce -75195 Paris Cedex 04 ;

Un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur :

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 41



Ministère de l’Intérieur - Délégation à la sécurité et à la circulation routières – Sous-direction de l’éducation routière et du permis
de conduire - Bureau du permis de conduire ERPC2 - Place Beauvau 75800 PARIS Cedex 08 ;

Un recours contentieux devant le tribunal administratif du lieu de votre résidence dans un délai de deux mois à
compter de la date de notification du présent courrier. Les recours administratifs doivent être présentés dans ce même délai de

deux mois si vous souhaitez conserver la possibilité de saisir ultérieurement le juge administratif.
Ces  voies de recours n’ont pas d’effet suspensif.

Préfecture de Police - 75-2024-02-21-00009 - Arrêté n° 24-0010-DUPA/BDC portant renouvellement de l�autorisation d'exploiter un

établissement enseignement, a titre onéreux, de la conduite des véhicules a moteur et de la sécurité routière 42



Préfecture de Police

75-2024-02-09-00007

Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation

d'un système de vidéoprotection

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 43



Numéro de 
l’arrêté 

préfectoral
Identité du déclarant Qualité

Service (ou personne) auprès 
duquel s'exerce le droit d'accès

Établissement Adresse Arrdt

20232097 VS 75 Christophe SAVARY
responsable prévention des 

pertes

Christophe SAVARY
responsable prévention des pertes
26 rue de Caumartin 75001 PARIS

Tél : 06 43 43 81 15

LOVISA 24 rue Pierre Lescot 75001

20232069 VS 75 Olivier LE MOUEL gérant
Olivier LE MOUEL, gérant

97 rue Rambuteau 75001 PARIS
Tél : 01 46 06 79 98

LE PAIN QUOTIDIEN 97 rue Rambuteau 75001

20232076 VS 75 Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité 

et environnement

Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité et 

environnement
1 rue Léon Cladel 75002 PARIS

Tél : 01 44 82 68 00 

SAEMES 15 rue des Pyramides 75001

20211202 DVS 75 Valérie FOUGERAT adjointe de l’administratrice
Valérie FOUGERAT

Adjointe de l'administratrice
Tél : 0647925655

CENTRE DES MONUMENTS 
NATIONAUX

- CONCIERGERIE -
2 boulevard du Palais 75001

20080670 BVS 75 Le chargé de sécurité
CCS SECURITE RESEAUX

rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

CIC PARIS VICTOIRE 4 place des Victoires 75002

20230852 VS 75 Miguel MENDEZ directeur technique
Miguel MENDEZ
Tél : 0608276169

3 bld Montmartre 75002 Paris

SAS HOTEL FRANCOIS 
à l'enseigne

 HOTEL PARIS OPERA
3 boulevard Montmartre 75002

20232054 VS 75 Olivier KIM représentant légal

Cédric BERNALDEZ
Directeur des opérations technique

125 rue Gilles Martinet
34077 MONTPELLIER

Tél : 04 67 40 76 10

KIKE 132 rue Saint-Denis 75002

Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installati on d'un système de vidéoprotection après avis de la  commission départementale de vidéoprotection du 9 février 2024

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 44



20232052 VS 75 Didier LANTOINE
directeur des exploitations 

fonctionnelles

Clément SALMON
agent sector alarme
3 rue Alfred Kastler
54320 MAXEVILLE
tél : 06 30 30 57 26

SAS TL OPCO FRANCE
à l'enseigne

L'ATELIER ENTRECOTE ET 
VOLAILLE

128 rue Réaumur 75002

20190781 VSR 75
Christine 

MARCHANDISE
secrétaire générale

direction du musée
8 rue Elzévir 75003 PARIS

tél : 01 40 27 07 21

ETABLISSEMENT PUBLIC
PARIS-MUSEES

MUSEE COGNACQ-JAY

Périmètre vidéoprotégé :

8 rue Elzévir
9 rue Payenne

75003

20231705 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac
CS 91344 - 75013 PARIS

tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

88-90 boulevard de Sébastopol 75003

20181664 VSR 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance

Béatrice ADAM
responsable travaux maintenance

124 boulevard de Verdun
92400 COURBEVOIE

tél : 01 80 04 20 00

SFR DISTRIBUTION 7 place de la République 75003

20231965 VS 75 Yannick BRION administrateur

Léo LEGRAND
responsable des services généraux

3 bis rue Papin 75003 PARIS
Tél : 06 12 01 27 42

LA GAITÉ LYRIQUE 3 bis rue Papin 75003

20232077 VS 75 département sécurité
responsable sécurité BRED

4 route de la pyramide 75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 154 rue de Rivoli 75004

20232020 VS 75 Nancy BARDOT
directrice sécurité et 

prévention des incivilités

responsable du service relations 
clients

11 boulevard Brune 75014 PARIS
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE 15 rue de Rivoli 75004

20231737 VS 75 Micheal FINK gérant

Micheal FINK, gérant
3 boulevard Beaumarchais

75004 PARIS
Tél : 06 78 22 30 05

PROST 3 boulevard Beaumarchais 75004

20232113 VS 75 Nada BOUABDILLAH chef de projet travaux
Madame Valérie BEUVELOT, 

directrice des ressources humaines
Tél : 0760594870

LOUIS PION SA à l'enseigne
ROYAL QUARTZ RUE DES 

ARCHIVES
11 rue des Archives 75004

Page 2

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 45



20232059 VS 75 Alexandre MERCIER general Manager 
Direction de l'établissement 

17 boulevard Morland 75004 PARIS 
Tél : 01 81 22 40 89

FRANCE HOSTELS PARIS 
MORLAND

17 boulevard Morland 75004

20231719 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

Directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac
CS 91344 - 75013 PARIS

Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

14 rue des Ecoles 75005

20232071 VS 75
                                                                                                                                                        

Thanojan VIJAYKUMAR
gérant

Thanojan VIJAYKUMAR
11 rue Larrey 75005 PARIS

Tèl: 0751513344
WINMARKET 11 rue Larrey 75005

20232133 VS 75 Karim KASSAB gérant

Emmanuel NOUREDDINE
gérant

53 avenue Jean Jaurès
94110 ARCUEIL

Tél : 06 48 82 31 42

LE DOUBLE POMME CAFÉ 1 rue de l'Arbalète 75005

20232109 VS 75 John DOWDING gérant
John DOWDING, gérant

87 avenue de la République
33200 BORDEAUX

THE BOMBARDIER 2 place du Panthéon 75005

20231730 VS 75 Daniel DORISE gérant
Daniel DORISE

5 rue de la Huchette 75005 PARIS
Tèl: 0607968338

CAVEAU DE LA HUCHETTE 5 rue de la Huchette 75005

20231607 VS 75 Séverine LEPAPE directrice
Séverine LEPAPE, directrice

Tel: 01 53 73 78 01
MUSEE DE CLUNY

Périmètre vidéoprotégé :

6 place Paul Painlevé
75005

20181773 VSR 75
directeur sécurité et 

prévention des incivilités

direction nationale de la sécurité du 
groupe La Poste

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS SAINT 
GERMAIN DES PRES

56 rue de Rennes 75006

20231960 VS 75 SZOKOLAI Kata
retail construction project 

manager

Ian HAMPTON
global IT opérations manager

190 rue Förrlibuckstrasse
8005 ZÜRICH

ON AG à l'enseigne ON STORE 13 rue Clément 75006

20181546 VSR 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance

Béatrice ADAM
responsable travaux maintenance

124 boulevard de Verdun
92400 COURBEVOIE

tél : 01 80 04 20 00

SFR DISTRIBUTION 69 rue de Rennes 75006

Page 3

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 46



20230667 VS 75 Sarah KHAU office manager

Jonathan ALENDA
 Family Store Manager

81 rue du Cherche-Midi 75006 
PARIS

Tél : 06 19 86 44 20

SMALLABLE - FAMILY STORE 81 rue du Cherche-Midi 75006

20232101 VS 75 Benoît BABONNEAU
directeur sûreté des 

activités mode

Saïd BELBRAHEM
Responsable sécurité

29 rue Cambon 75001 PARIS
Tél : 07 86 56 34 37

DEFILE HAUTE COUTURE 
CHANEL AU GRAND PALAIS 

EPHEMERE
du 23 janvier 2024

Place Joffre 75007

20231958 VS 75 Julien LE GARS secrétaire général
Secrétaire général

1 rue de Solférino 75007 PARIS
Tél : 01 40 62 84 00

GRANDE CHANCELLERIE DE LA 
LEGION D'HONNEUR

Périmètre vidéoprotégé :

rue de Solférino
Quai Valéry Giscard d'Estaing
Rue de la Légion d'Honneur

Rue de Lille

75007

20231838 VS 75 Thierry COSTES président

Léa SCHOENY
coordinatrice opérationnelle

28 rue de Venise 75004 PARIS
Tél : 06 62 38 66 85

THOUMIEUX 79 rue Saint Dominique 75007

20232067 VS 75 Olivier LE MOUEL gérant

Olivier LE MOUEL, gérant
25 rue de Varenne

75007 PARIS
Tél : 01 46 06 79 98

LE PAIN QUOTIDIEN 25 rue de Varenne 75007

20232004 VS 75 Arnaud LAVALETTE intendant 

Jean-François CANTENEUR 
directeur diocésain

76 rue Saints-Pères 75007 PARIS
Tél : 01 45 49 61 10

SIDEC 76 rue des Saints-Pères 75007

20231302 VS 75 Jean Claude ARNOD proviseur de l’école
Jean Claude ARNOD

Tél: 0145558622
12 rue Sédillot 75007 PARIS

ECOLE LEONARDO DA VINCI 3 bis avenue de Villars 75007

20232068 VS 75 Romain DOMEC directeur

Romain DOMEC, directeur
116 bis avenue des Champs 

Elysées 
75008 PARIS

tél : 01 45 62 28 81

UGC NORMANDIE

Périmètre vidéoprotégé :

116 bis avenue des Champs-
Elysées 

rue Lord Byron
rue Washington 

rue Balzac

75008

Page 4

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 47



20181424 VSR 75
le responsable sûreté 

sécurité territorial

le directeur d'agence
152 rue du Faubourg Saint Honoré

75008 PARIS
Tél : 09 69 96 30 30

LE CRÉDIT LYONNAIS
152 rue du Faubourg Saint 

Honoré
75008

20181426 VSR 75
responsable sûreté sécurité 

territorial

directeur de l'agence
70 rue Pierre Charron 75008 PARIS

tél : 09 69 96 30 30

LE CREDIT LYONNAIS
LCL 443

70 rue Pierre Charron 75008

20160895 BVS 75 Le chargé de sécurité
CENTRE DE CONSEIL ET DE 

SERVICE - SECURITE RESEAUX 
Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS 
EUROPE (04101)

41 rue de Rome 75008

20220344 BVS 75 Aurore REYNIER directrice

Aurore REYNIER
direction

11 rue d'Astorg 75008 PARIS
Tél : 01 53 05 05 05

SCA HOTEL ASTOR 
à l'enseigne 

MAISON ASTOR PARIS
11 rue d'Astorg 75008

20232023 VS 75 MaxIme DE CHARRY directeur
Maxime de CHARRY, directeur 

6 avenue Francis Chaveton 
92210 SAINT CLOUD 

SAS HOTEL MONSIEUR à 
l'enseigne HOTEL MONSIEUR

62 rue des Mathurins 75008

20232012 VS 75 Gaelle GOYI intendante
Xavier LEFEBVRE, curé

8 avenue César Caire 75008 PARIS
Tél : 06 87 80 64 70

PAROISSE SAINT AUGUSTIN place Saint-Augustin 75008

20190307 VSR 75 Thomas SIBONI directeur général
Tomas SIBONI, directeur général

40 rue de Ponthieu 75008
Tél : 01 42 67 36 26

MAM POC à l'enseigne MAM 
KITCHEN

40 rue de Ponthieu 75008

20232010 VS 75 Tahlia STANLEY loss prevention manager
loss prevention manager

2 rue de Valois 75001 PARIS
tél : 01 88 45 47 47

ZIMMERMANN FRANCE SAS 46 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20085235 BVSR 75 Clémence CATEL directrice de gare
Clément CATEL, directrice de gare
13 rue d'Amsterdam 75008 PARIS

Tél : 06 14 41 20 65

SNCF GARES & CONNEXIONS
GARE DE SAINT LAZARE

Périmètre vidéoprotégé :

20 rue de Rome
36 rue de Rome
Cour de Rome
rue Intérieure

Cour du Havre
rue d'Amsterdam
45 rue de Londres

75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 48



20200321 BVS 75 Grégory HENRY directeur du magasin

Grégory HENRY
directeur du magasin

52 rue Pierre Fontaine 75009 
PARIS

Tél : 01 45 26 93 83

MONOPRIX SA 52 rue Pierre Fontaine 75009

20232169 VS 75 Philippe MAITRE directeur des ventes

service sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX
tél : 01 41 09 63 01

PICARD 28 rue du Faubourg Montmartre 75009

20232040 VS 75
Mohammed Amine EL 

HAMZAOUI
directeur sécurité sûreté

direction sécurité sûreté MESSIKA
64 rue La Fayette

75009 PARIS
MESSIKA 40 boulevard Haussmann 75009

20232108 VS 75 Bruno MARIA DO PINHO gérant

Awa N’DOUR, service Juridique
45 avenue Paul Signac

93100 MONTREUIL
Tel : 06 07 76 72 46

OPB LONDRES 09 à l’enseigne 

POULET BRAISE
32 rue de Londres 75009

20232025 VS 75 Nada BOUABDILLAH cheffe de projet travaux

Valérie BEUVELOT
directrice des ressources humaines

101 rue Jean-Jaurès
92300 LEVALLOIS-PERRET

tél : 07 60 59 48 70

LOUIS PION SA 9 rue Auber 75009

20240022 VS 75 Daniel PUCHEU 
directeur sécurité et 

prévention des incivilités 

Direction de la sécurité et prévention 
des incivilités 

9 rue du Colonel Pierre Avia 
75015 PARIS 

Tél : 01 43 20 30 07

LE CARRE D'ENCRE 13 rue des Mathurins 75009

20232121 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation, de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

Direction de l'Innovation,
de la Logistique et des 

Technologies

manifestation pro kurdes 
du 23 décembre 2023 au 24 

décembre 2023
75010

20232124 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation, de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

Direction de l'Innovation,
de la Logistique et des 

Technologies

manifestation pro kurdes 
du 06 janvier 2024 au 07 janvier 

2024
75010

Page 6

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 49



20181105 VSR 75 Sofiane BENMAMMAR manager de direction

Sofiane BENMAMMAR,
manager de direction
13 rue du 8 Mai 1945

75010 PARIS
tél : 01 40 38 82 80

MONOP' 13 rue du 8 Mai 1945 75010

20192437VS 75 Jacques DAHAN gérant
Jacques DAHAN, gérant

22 rue Louis Blanc 75010 PARIS                          
tel : 01 53 72 83 90

MONOP' 22 rue Louis Blanc 75010

20232138 VS 75 Christophe SAVARY
responsable prévention des 

pertes

Christophe SAVARY
responsable prévention des pertes
26 rue de Caumartin 75009 PARIS

Tél : 06 43 43 81 15

LOVISA 16-18 rue de Dunkerque 75010

20231988 VS 75 Lucie ZHENG gérante

Lucie ZHENG, gérante
45 boulevard de la Villette

75010 PARIS
tél : 06 80 91 69 76

CAFE DU BON'HEURE à 
l'enseigne

CHEZ KEVIN
45 boulevard de la Villette 75010

20232026 VS 75 Kaushali SUPPIAH gérante
SUPPIAH Kanna, gérant

14 rue Perdonnet 75010 PARIS
Tél : 07 51 28 87 14

NEW MUMBAI SILK 14 rue Perdonnet 75010

20232030 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY CONSIGNE 
N°23689

101 rue la Fayette 75010

20232114 VS 75 Roxane VARENE coordinatrice back office

Roxane VARENE
coodinatrice back office

52 rue Montmartre 75002 PARIS
tel : 0142218666

HEMA
Gare de l'Est - place du 11 

Novembre 1918 
75010

  20222046 BVS 75 Cécile MOLLOT - BOHEZ 
directrice de Gare de Paris 

Est

Gestionnaire de Plateforme
Tél : 0621286906

Place du 11 Novembre 1918
75010 Paris

SNCF GARES et CONNEXIONS 
 GARE DE L’EST

Périmètre vidéoprotégé :

Rue d'Alsace
Rue du Faubourg Saint-Martin
Place du 11 novembre 1918

75010

20231991 VS 75
directeur des risques et 

contrôle permanent

DIRECTION DES RISQUES ET 
CONTROLE PERMANENT

0144732654
26 quai de la Rapée 75012 Paris

CAISSE REGIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE MUTUEL 

PARIS - ILE-DE-FRANCE à 
l'enseigne CREDIT AGRICOLE 

ILE-DE-FRANCE

14 boulevard Richard Lenoir 75011

Page 7

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 50



20231720 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

Directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac
CS 91344 - 75013 PARIS

Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

181 boulevard Voltaire 75011

20231732 VS 75 Lina REN gérante

Lina REN, gérante
55 avenue de la République

75011 PARIS
tel : 01 43 57 56 99

LE SOLEIL LEVANT 55 avenue de la République 75011

20181547 VSR 75 Béatrice ADAM responsable de service 

Béatrice ADAM
responsable de service

124 boulevard de Verdun 
92400 COURBEVOIE
Tél : 01 80 04 20 00

SFR DISTRIBUTION à l'enseigne 
SFR

87 rue du Faubourg Saint-
Antoine 

75011

20230587 VS 75 Hugo SANTROT gérant

Hugo SANTROT, gérant
98 avenue Ledru Rollin 

75011 PARIS 
Tél : 06 61 51 00 36

LE COMPTOIR LEDRU ROLLIN 98 avenue Ledru Rollin 75011

20232153 VS 75 Mickael CATALONI directeur technique

Mickael CATALONI
directeur technique

1 rue de Libourne 75012 PARIS
Tél : 01 44 67 34 34

HOTEL PULLMAN PARIS 
CENTRE BERCY

Périmètre vidéoprotégé :

rue de Libourne
rue du Minervois
rue des Pyrogues

avenue des Terroirs
quai de Bercy

75012

20232098 VS 75 Bruno MARIA DO PINHO gérant

Awa N’DOUR, service Juridique
45 avenue Paul Signac

93100 MONTREUIL
Tel : 06 07 76 72 46

OPB PICPUS 12 à l’enseigne      
POULET BRAISE

100 boulevard de Picpus 75012

20232170 VS 75 Emmanuel SAVRE
directeur régional Ile de 

FRANCE

Service clients EFFIA
20 rue Hector Malot

75012 PARIS
Tél : 08 06 00 01 15

EFFIA STATIONNEMENT 48 bis boulevard de Bercy 75012

20232043 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 023812

76 rue de Reuilly 75012

Page 8

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 51



20231977 VS 75 Quentin BENAULT
directeur général MONDIAL 

RELAY

Service Juridique
Tél : 09 70 26 52 44

1 avenue de l'Horizon 59650 
VILLENEUVE D'ASCQ

Tèl:09710265244

Mondial Relay
Consigne N° 21991

14 rue Crozatier 75012

20232046 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - 
CONSIGNE N° 022528

34 rue de Citeaux 75012

20232001 VS 75 Roxane VARENE coodinatrice back office

Roxane VARENE
coodinatrice back office

52 rue Montmartre 75002 PARIS
tel : 06 71 40 99 52

HEMA
1 rue Louis Armand - Gare de 

Lyon
75012

20230112 BVS 75 PRISCILLE GARCIN
directrice de Paris Gare de 

Lyon et Bercy 

Priscille GARCIN,
directrice de Paris Gare de Lyon & 

Bercy
43-45 place Louis Armand 

75012 PARIS 
Tél : 01 40 23 19 69

SNCF PARIS GARE DE LYON 43-45 place Louis Armand 75012

20200682 BVS 75 Séverine CROCHET
responsable sûreté unité 

gares

centre opérationnel exploitation gare
48 bis boulevard de Bercy

75012 PARIS
tél : 01 53 55 76 19

SNCF GARE DE BERCY-
BOURGOGNE-PAYS 

D'AUVERGNE

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard de Bercy
rue Corbineau
rue de Bercy

75012

20232066 VS 75 Séverine SAUNIER
directrice des ressources du 

siège de l'AP-HP

service de sécurité de la direction 
des ressources du siège de l'AP-HP
55 boulevard Diderot 75012 PARIS

tél : 01 40 27 32 41

ASSISTANCE PUBLIQUE
HOPITAUX DE PARIS
HOPITAL DE LA PITIE-

SALPETRIERE

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard de l'Hôpital
rue Jenner
rue Bruant

boulevard Vincent Auriol
clôture des voies ferrées SNCF 

Gare d'Austerlitz

75013

20231731 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75013 PARIS
tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

184 rue de Tolbiac 75013

20232159 VS 75
Directrice Adjointe de la 

Sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75013 PARIS
tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

35 rue des Gobelins 75013

Page 9

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 52



20232157 VS 75
Directrice Adjointe de la 

Sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75013 PARIS
tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

26/28 rue Neuve de Tolbiac 75013

20181648 VSR 75
directeur sécurité et 

prévention des incivilités 
zone Paris

direction nationale de la sécurité du 
groupe La Poste

9 rue du Colonel Pierre Avia
75015 PARIS

tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-MONTSOURIS 78 rue de l'Amiral Mouchez 75013

20232171 VS 75 Hesam KASBKAR directeur

Hesam KASBKAR, directeur
17 rue Jean Colly

75013 PARIS
Tél : 01 45 82 84 84

HOTEL RICHEMONT 17 rue Jean Colly 75013

20232168 VS 75 Johan PLE directeur   

Johan PLE
rue  Maréchal de Lattre de Tassigny

59170 CROIX
tel : 01 44 08 81 00

MY AUCHAN 104 boulevard Auguste Blanqui 75013

 20232017 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 45

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°23453

5 rue Rubens 75013

20232014 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 46

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°23455 

98 boulevard de l’Hôpital 75013

20230767 VS 75
Audrey SCOTTO DI 

RINALDI épouse 
ZARRROUK

gérante

Audrey SCOTTO DI RINALDI 
épouse ZARRROUK

78 rue de Patay 75013 PARIS
Tèl: 0615614159

LV OPTIQUE
A PREMIERE VUE

78 rue de Patay 75013

20231677 BVS 75 François GERONIMI
directeur de la gare de Paris-

Austerlitz

Asta CAMARA
Délégué sûreté gare

85 quai d'Austerlitz 75013 PARIS
Tél : 06 09 17 18 33

SNCF GARES & CONNEXIONS
GARE DE PARIS-AUSTERLITZ

Périmètre vidéoprotégé :

85 quai d’Austerlitz
1 boulevard de l’Hôpital

75013

Page 10

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 53



20180072 BVS 75
la direction des moyens et 

de la sécurité

DIRECTION DES RISQUES ET 
CONTROLE PERMANENT

0144732654
26 quai de la Rapée 75012 Paris

CAISSE REGIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE MUTUEL 

PARIS - ILE-DE-FRANCE
à l'enseigne

CREDIT AGRICOLE ILE-DE-
FRANCE

286 boulevard Raspail 75014

20240005 VS 75 Sophie MALAHIEUDE gérant

Sophie MALAHIEUDE, gérante
69 avenue du Général Leclerc

75014 PARIS
tel : 06 60 98 95 72 

CARREFOUR CITY 69 avenue du Général Leclerc 75014

20231999 VS 75 Ayse-Nur KARAGUZEL directrice

Gokhan KARAGUZEL,
directeur général

9 avenue Frédéric et Irène Joliot-
Curie

91130 RIS-ORANGIS
tél : 06 77 18 22 88

KLC SERVICES
centre commercial Gaîté
68/80 avenue du Maine

75014

20232005 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°23457

27 rue Hyppolyte Maindron 75014

20231967 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°20766

87 rue de l'Ouest 75014

20232147 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 47

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 023871

4 rue d’Alesia 75014

20232053 VS 75 Philippe LUCAS VIDAL gérant
Philippe LUCAS VIDAL, gérant
12 rue Gassendi 75014 PARIS

Tél : 06 56 86 84 28
FEMAPE-I 12 rue Gassendi 75014

20231709 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75013 PARIS
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

123 rue Saint-Charles 75015

20232152 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75013 PARIS
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

106 rue de la Convention 75015

Page 11

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 54



20221719 VS 75 Le responsable logistique
Service sécurité Société Générale

Tél : 09 69 39 01 06
SOCIETE GENERALE 78 avenue de Breteuil 75015

20190417 VSR 75 Éric GAUCHERON gérant
Louise CAVINA, directrice

15 rue Mademoiselle 75015 PARIS
Tél : 01 56 23 91 00

LES JARDINS DE 
MADEMOISELLE

15 rue Mademoiselle 75015

20190240 VSR 75 Djezira CHARPENAY
directrice développement 
technique et service client

Djezira CHARPENAY
directrice développement technique 

et service client
111 avenue Marcelin Berthelot

69520 GRIGNY
Tél : 06 47 72 51 40

LA VIE CLAIRE 60 rue Brancion 75015

20231957 VS 75 Thanojan VIJAYAKUMAR gérant
Thanojan VIJAYKUMAR

11 rue Larrey 75005 PARIS
Tèl: 0751513344

SUPERETTE BLOMET 108 rue Blomet 75015

20084052 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial

Service sûreté
19 place de la Résistance

92130 ISSY LES MOULINEAUX
TEL:0141096338

PICARD 371 rue de Vaugirard 75015

20230162 VS 75 Yosra KSSIBI gérante

Yosra KSSIBI, gérante
12, rue des Solitaires

75019 PARIS
Tél : 06 41 41 83 26

YOSRA BEAUTY 28 rue Ernest Renan 75015

20232037 VS 75 Valérie TONDELIER
responsable achat et 

sécurité

Ludovic RIBARDIERE
directeur opérationnel

31 rue Saint-Amand 75015 PARIS
tél : 06 66 56 34 78

NDF PARIS 31 rue Saint-Amand 75015

20232126 VS 75 Jean CHEN gérant
Jean CHEN, gérant

5 rue Henri Heine 75016 PARIS
Tél : 06 01 39 14 88

SNC LA PARISIENNE
50 boulevard de Vaugirard

75015

20230525 VS 75 Franck HADJEZ gérant

André DIMANCHE
Superviseur magasin 

93 rue Monge  75005 PARIS 
Tél : 01 46 95 13 22

DISTRIMONGE à l'enseigne 
FRANPRIX 

93 rue Monge 75015

20240145 VS 75 Mathieu STEIGER
responsable sûreté

 établissement

service protection
 des donnees personnelles

2 boulevard du général Martial Valin
75015 PARIS

Tél : 07 72 30 02 27

SAFRAN S.A. 2 boulevard du général Martial Valin 75015

Page 12

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 55



20100956 BVS 75 Séverine LONG 
directrice de Paris 

Montparnasse et Massy 
TGV 

Séverine LONG 
directrice de Paris Montparnasse et 

Massy TGV
17 boulevard Vaugirard 

75015 PARIS 
Tél : 01 10 48 04 01

SNCF - GARE DE PARIS 
MONTPARNASSE 

17 boulevard Vaugirard 75015

20181425 VSR 75
le responsable sûreté 

sécurité territorial

le directeur d'agence
66 rue de Passy 75016 PARIS

Tél : 09 69 96 30 30
LE CRÉDIT LYONNAIS 66 rue de Passy 75016

20231979 VS 75 Rafik BENTAHAR directeur

Rafik BENTAHAR, directeur
11 rue Claude Terrasse

75016 PARIS
Tél : 01 45 25 30 30

SAS EIFFEL TERRASSE à 
l'enseigne HOTEL OHM

11 rue Claude Terrasse 75016

20230662 VS 75 Albert HADJEZ gérant

Valérie MAQUIN
superviseur magasin

28 rue Diderot 92000 NANTERRE
Tél : 01 46 95 13 22

DISTRIPOMPE à l'enseigne 
FRANPRIX

174 rue de la Pompe 75016

20232080 VS 75 Samuel EDON
directeur sécurité Sephora 
Europe et Moyen-Orient

Samuel EDON
direction sécurité

41, rue Ybry
92576 NEUILLY-SUR-SEINE

Tél : 01 41 88 50 00

SEPHORA 125 boulevard Victor Hugo 75016

20232107 VS 75 Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité 

et environnement

Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité et 

environnement
1 rue Léon Cladel 75002 PARIS

Tél : 01 44 82 68 00 

SAEMES 1-3 avenue du Général Sarrail 75016

20232041 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N°023254

144 rue de Rémiusat 75016

20181661 VS 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance

Service Travaux Maintenance
tél : 0180042741

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

SFR DISTRIBUTION 49 rue de Passy 75016

20240013 VS 75 Serafino MUFFOLETTO gérant 

Serafino MUFFOLETTO, gérant
90 rue Grande Charles de Gaulle 
94130  NOGENT-SUR-MARNE

Tél : 01 48 76 57 87

SARL ZENITH à l'enseigne 
ZENITH 

35 rue du Dragon 75016

Page 13

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 56



20240108 VS 75 Lise GOLDES gérante
Lise GOLDES

Tél : 0147200381
18 rue Georges Bizet 75016 Paris

PHARMACIE SAINT PIERRE 18 rue Saint-Pierre 75016

20230847 VS 75 Miguel MENDEZ directeur technique 

MIGUEL MENDEZ
directeur techinique 

102 avenue Victor Hugo 
 75016 PARIS

Tél : 06 08 27 61 69

SAS HOTEL ALEXANDER à 
l'enseignne HOTEL MELIA 

CHAMPS ELYSEES
102 avenue Victor Hugo 75016

20232042 VS 75 Romain DOMEC directeur

Romain DOMEC, directeur
2 place de la Porte Maillot

75017 PARIS
tél : 01 88 47 92 54

UGC CINE CITE MAILLOT

Périmètre vidéoprotégé :

place de la Porte Maillot
boulevard Pershing

boulevard Gouvion Saint-Cyr
avenue des Ternes

75017

20231734 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac
CS 91344 - 75013 PARIS

tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

61 avenue des Ternes 75017

20230552 VS 75 Le responsable sécurité

Le responsable sécurité BRED
4 route de la pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 117 avenue de Saint-Ouen 75017

20232009 VS 75 Grégoire BERTHELOT directeur
Grégoire BERTHELOT

19 rue Rennequin 75017 PÄRIS
Tèl: 0663430675

ALBE HÔTEL ELYSEES 
FLAUBERT

19 rue Rennequin 75017

20240020 VS 75 Maxime DE CHARRY directeur
Maxime de CHARRY, directeur

75017 PARIS
103 bis avenue de Villiers

SAS HOTEL PRONY 103 bis avenue de Villiers 75017

20210913 BVS 75 Denis BIHLER dirigeant
SOCIETE SARI

1 rue de Cluj 2100 DIJON
Tél : 06 50 56 36 42

FRANPRIX 134 rue de Saussure 75017

20232104 VS 75 Mehrez BOURASSINE gérant

Mehrez BOURASSINE, gérant
136 avenue de Clichy

75017 PARIS
Tél : 01 80 50 77 58

LA VERDURE 136 avenue de Clichy 75017

20231809 VS 75 Jordan HADJEZ gérant

Arnaud DURANTEAU
Superviseur magasin

28 rue Diderot 92000 NANTERRE
Tél : 01 84 86 15 46

MAILLOFOOD 47 rue Guersant 75017

Page 14

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 57



20240025 VS 75 Quentin BOUZIT associé
Quentin BOUZIT

Associé Tél : 0698320495
33 rue Pergolèse 75016 PARIS

KAPSULE à l'enseigne
BROOKIE ME

50 rue Legendre 75017

20190685 VSR 75 Bilal KARAKY
responsable infrastructures 

et maintenance

responsable de district
1 place des Degrés

92059 LA DEFENSE CEDEX
tél : 01 45 38 68 83

INDIGO PARK VILLIERS 19 avenue de Villiers 75017

20231339 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service Juridique
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

Mondial Relay
Consigne N° 19366

70 avenue de Clichy 75017

20190948 VSR 75 Bruno LE MILBEAU directeur sécurité

Bruno LE MILBEAU, directeur 
sécurité

Le Technopole
13/15 avenue du Maréchal Juin

92360 MEUDON-LA-FORET
Tél : 01 70 19 18 07

RESEAU CLUB BOUYGUES 
TELECOM 

72 avenue des Ternes 75017

20231550 VS 75 Stéphane LEGATELOIS Président Directeur Général

Joanna PRUS
responsable service client

10 rue Olof Palme 92110 CLICHY
Tél : 01 37 39 57 47

DFR SAS à l'enseigne DELIPOP 147 rue Cardinet 75017

20181669 BVSR 
75

Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance

Service Travaux Maintenance 
0180042741

124 boulevard de Verdun 92400 
COURBEVOIE

SFR DISTRIBUTION 72 avenue des Ternes 75017

20231721 VS 75
directrice adjointe de la 

sécurité

Directrice adjointe de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac
CS 91344 75013 PARIS

Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-
FRANCE

48 rue des Abbesses 75018

20231998 VS 75
Mélody LE 

BARBENCHON
directrice des ressources 

humaines

Sofien FODIL, responsable sûreté
14/16 rue Marc Bloch

Tour Oxygène 92116 CLICHY
tél : 01 78 99 99 34

NATURALIA 54 rue Marx Dormoy 75018

20232112 VS 75 Bruno MARIA DO PINHO gérant

Awa N’DOUR
service Juridique

45 avenue Paul Signac
93100 MONTREUIL
Tel : 06 07 76 72 46

PB3 à l’enseigne                     
POULET BRAISE

106 rue de Clignancourt 75018

Page 15

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 58



20232034 VS 75 Olivier LE MOUEL gérant
Olivier LE MOUEL, gérant
31 rue Lepic 75018 PARIS

Tél : 01 46 06 79 98
LE PAIN QUOTIDIEN 31 rue Lepic 75018

20232022 VS 75
Daniel PEREIRA 

RIBEIRO gérant
Daniel PEREIRA RIBEIRO, gérant

48 rue du Poteau 75018 PARIS
Tél : 01 53 41 60 56

SAS LES POULBOTS à 
l'enseigne LA PISCINE

48 rue du Poteau 75018

20232028 VS 75 Kevin JIN gérant 

Kevin JIN, gérant
2 place de la Chapelle

75018 PARIS 
Tél : 07 82 41 07 83

SNC JIN D'OR à l'enseigne LA 
ROYALE

2 place de la Chapelle 75018

20232135 VS 75 Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité, 

sécurité et environnement 

Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité et 

environnement
1 rue Léon Cladel 75002 PARIS

Tél : 01 44 82 68 00 

SAEMES 18 rue Laborde 75018

20231966 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service Juridique
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

Mondial Relay
Consigne N° 20655

5 avenue de la Porte de 
Montmartre

75018

20232049 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

Mondial Relay
Consigne N° 23458

185 rue Ordener 75018

20232057 VS 75 Benjamin HUIN directeur patrimoine 

Reffa MOKHTAR
directeur du dépôt

217 rue d'Aubervilliers 75018 PARIS 
Tél : 01 53 26 55 10

LA PLATEFORME DU BATIMENT 217 rue d'Aubervilliers 75018

20232127 VS 75 Lysa LOUZOUN gérante
Lysa LOUZOUN, gérante

3 rue d'Aubervilliers 75018 PARIS
Tél : 07 64 21 58 28

STALINDRIVE 3 rue d'Aubervilliers 75018

20231104 VS 75 Sylvain DELESALLE président de l’ASL
PC SECURITE 0146077500

36 rue Cesaria Evora 75019 PARIS

ASL MACDONALD
MY SYNDIC

Bâtiments EST et OUEST
Centre commercial

Périmètre vidéoprotégé :

141-221 boulevard Macdonald
24-72 rue Cesaria Evora

1-13 passage Susan Sontag
4-10 passage Susan Sontag

187-213 boulevard Mac Donald
40-72 rue Cesaria Evora

75019

Page 16

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 59



20240137 VS 75 Emmanuel FRANCOIS régisseur

Emmanuel FRANCOIS, régisseur
166 boulevard Macdonald

75019 PARIS
Tél : 01 44 65 17 84

UGC CINE CITE PARIS 19

Périmètre vidéoprotégé :

rue Lounès Matoub
boulevard Macdonald

75019

20232151 VS 75 Chen JIANG gérant
Chen JIANG, gérant

17 rue Henri Ribière 75019 PARIS
Tél : 06 26 91 02 52

LE VILLAGE DES FETES 17 rue Henri Ribière 75019

20231984 VS 75
Johannes Petrus Maria 

SAINT-GEORGES
gérant

Sinan UZUN, responsable contrôle
3-5 rue Saint-Georges 75009 PARIS

Tél : 06 48 11 33 34

ZEEMAN TEXTIELSUPERS 
SARL

à l'enseigne ZEEMAN
87 avenue de Flandre 75019

20232144 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 023146

20 rue Meynadier 75019

20232117 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 023145

112 avenue Jean Jaurès 75019

20181663 VSR 75 Béatrice ADAM
responsable travaux 

maintenance

Béatrice ADAM
responsable travaux maintenance

124 boulevard de Verdun
92400 COURBEVOIE

tél : 01 80 04 20 00

SFR DISTRIBUTION 10 avenue Secrétan 75019

20232072 VS 75 Valérie PEQUIN co-gérante

Mickaël GAUTHIER, gérant
3-5 place de Rhin et Danube

75019 PARIS
Tél : 01 42 23 58 26

SARL ONVATEX à l’enseigne
LE DANUBE

3-5 place de Rhin et Danube 75019

20190103 VSR 75 Cédric BERNALDEZ
directeur des opérations et 

technique 

Cédric BERNALDEZ
Directeur des opérations technique

125 rue Gilles Martinet
34077 MONTPELLIER

Tél : 04 67 40 76 10

APPARTCITY 157 rue Jean Jaurès 75019

20232142 VS 75 Medhy BOUTTEROUMA
responsable qualité sécurité

 et environnement

responsable qualité sécurité
 et environnement
Tél : 0144826800

1 rue Léon Cladel 75002

SAEMES
PARC DE STATIONNEMENT

 CLAUDE BERNARD
12-14 rue Chana Orloff 75019

Page 17

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 60



20231860 VSR 75 DILT
directrice de l'Innovation, de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

Direction de l'Innovation,
de la Logistique et des 

Technologies

SECURISATION DU BASSIN 
D'AUBERVILLIERS

75019

20232161 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation, de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

Direction de l'Innovation,
de la Logistique et des 

Technologies

sécurisation du 34/36 rue de 
Lagny

du 28 décembre 2023 au 28 avril 
2024

75020

20231987 VS 75
La direction des risques et 

contrôle permanent

La direction des risques et contrôle 
permanent

26 quai de la Rapée 75012 PARIS
Tél: 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU 
CREDIT AGRICOLE MUTUEL 

PARIS ILE-DE-FRANCE
à l'enseigne CREDIT AGRICOLE 

ILE-DE-FRANCE

14 rue d'Avron 75020

20232120 VS 75 Sacha LEVY
représentant de la société 

IMMOLUXE

Sacha LEVY
représentant de la société 

IMMOLUXE
4 rue Bayard 75008 PARIS

Tél ; 01 55 74 63 00

LEVHOTEL à l'enseigne 
RESIDENCE LE BELLEVILLE

32 rue Frédérick Lemaître 75020

20231994 VS 75 Steve HADJEZ gérant
André FALL, superviseur magasin

Tél : 0184861510
28 rue Diderot 92000 NANTERRE

SO DISTRIBUTION 13 cours de Vincennes 75020

20232123 VS 75 Bruno MARIA DO PINHO gérant

Awa N’DOUR, service Juridique
45 avenue Paul Signac

93100 MONTREUIL
Tel : 06 07 76 72 46

PB1 à l’enseigne                     
POULET BRAISE

4-6 rue Etienne Dolet 75020

20231296 VS 75 Quentin BENAULT
responsable service sûreté 
Mondial RelayService client 

dédié DPO

Service Juridique
Tél : 09 70 26 52 44

Mondial Relay
Consigne N° 20654

63 boulevard Mortier 75020

L'adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Sidonie DERBY

Page 18

Préfecture de Police - 75-2024-02-09-00007 - Liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection 61


